
07/10/2021 16:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=971865&acao=A&tipo=t 1/1

Corpo de Bombeiros Militar do Pará

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00023/2021 (SRP)

Às 15:38 horas do dia 07 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00023/2021, referente ao Processo nº 2021/402722, o pregoeiro, Sr(a) MOISES TAVARES
MORAES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Cesta domestica
Descrição Complementar: Cesta Básica de Alimentos contendo: Arroz, tipo 1, classe longo fino - 10 PCT 1KG. Feijão, tipo 1 - 3 PCT 1KG. Óleo vegetal comestível, matéria prima
soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado – 2 GARRAFA 900 ML. Macarrão, tipo comum, formato espaguete, à base de farinha de trigo de sêmola - 2 PCT 500g. Açúcar, tipo
cristal, características adicionais sacarose de cana de açúcar - 2 PCT 1KG. Leite em pó, tipo integral, embalagem aluminizada - 8 PCT 200g. Carne bovina em conserva - 4 LATAS
320G. Sal, refinado e iodado não tóxico, com dosagem mínima de acordo com a legislação federal vigente – 1 PCT 1KG. Café, tipo moído, torrado, embalagem aluminizada interna
embalado a vácuo - 2 PCT 500g. Biscoito tipo maisena, a base de: farinha de trigo, açúcar, amido de milho – 4 PCT 400g. Farinha de mandioca, grupo farinha seca, subgrupo
grossa - 2 PCT 1KG.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 161.550 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 283,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA BORGES ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 210,0000 e a quantidade de 161.550 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
15:38:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA BORGES ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.292.712/0001-71, Melhor lance: R$
210,0000

 
Item: 2
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 408.350 Unidade de fornecimento: Garrafão 5,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

07/10/2021
14:19:17

Item cancelado no julgamento. Motivo: As empresas que encontravam-se dentro do valor máximo aceitável ou com margem para convocação, tiveram
suas propostas recusadas, ou por não atender o objeto ou por não aceitar baixar o preço ao máximo estimável e aceitável pela administração. e ainda por
não possuirem capacidade técnica.

Fim do documento


